Nos itaque supplicacionibus predictorum fidelium nostrorum, episcopi
videlicet et Saxonurn, regii favoris benevolenciam adhibentes, predictas
litteras privilegiales ipsius quondam domini Karoli regis, patris nostri
carissimi, presentibus de verbo ad verbum insertas, acceptamus, appro-
barnus, et eas, in quantum in scriptura et sigillo vigorem seu valorem
habere censentur, confirmamus, harum, sub maiestatis nostre duplici
sigillo, testimonio litterarum.

Datum per manus venerabilis in Christo patris, domini Nicolai,
archiepiscopis Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui, aule nostre
sumpmil cancellarii, fidelis nostri et dileoti, duodecimo Kalendas mensis
Julii, anno a nativitate domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto,
regni autem nostri anno vigesimo sexto. Venerabilibus in Christo patri-
bus, dominis eodem Nioolao Strigoniensi, Thoma Colocensi, Wgolino Spa-
latensi et Nicola° Jadrensi archiepiscopis, necnon Demetrio Waradiensi,
MichaeIe Agriensi, Colomanno Jauriensi, Dominico Transiluanensi,
helmo predicto Quinqueecclesiensi, Stephano Zagrabiensi, Ladizlao Wes-
primiensi, Johanne Waciensi, Dominico Chanadiensi, Petro Boznensi,
Dernetrio Syrimiensi, Stephano Nitriensi, Nicola() Tyniniensi, Protiva2
Segnensi, Michaele Scardonensi et Dominico Corchulensi ecclesiarum
episcopis, ecclesias dei felicitar gubernantibus, sede Corbauiensi vacante.
Item magnificis viris, dominis Nicolao Kont, palatino et iudiee Comano-
rum, comite Stephano Bebek, indice curie nostre, Dionisio, woyuoda
Transiluano et capitaneo Bodiniensi comitatusque Temesiensem et fie
Zonuk tenente, Nico/ao de Zeech, Dalmacie et Croacie, et Nicola° de
Gara, Machouie banis, eodem Stephano, episcopo Zagrabiensi, vicariatum
regni nostri Sclauonie tenenente3 et gubernante ex nostra dileccione spe-
ciali, item Johanne tavarnicorum, Petro, Zudor dicto, pin cernarum, Paulo
de Lizkow dapiferorum, Johanne, filio Thome, filii Petri, ianitorum et
Emerico, fratre predict voyuode, agasonum nostrorum, regalium ma-
gistris, ac eodem Johanne, filio Thome, comitatum Jauriensem regente,
Ladizlao, filio Zobonia, comae Posoniensi, item Georgio Bebek tavarni-
corum, Nicolao de Hedrehwara ianitorum, Petro, filio Stephani de Darow,
agasonum, et Nicolao, filio Pauli de Pukur, dapiferorum, reginallum
magistris, necnon Johanne, filio 011ueri, Symigiensi, Nicola°, filio Lachk,
Zemliniensi, Paulo, fratre eiusclern, de Berek, Benedicto, filio Pauli, Mil
Heem, de Kewe et de Crasow, Andrea, filio Dionisii, de Zarand, item
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Nicola°, filio quondam Stephani voyuode, Siculorum nostrorum et Z4t11,-
mariensi, Maramonosiensi et de Wgacha, Nicola°, filio Dominici, Pili-
siensi et castellano de Wyssegrad, Johanne, fiid LaurencU de Canisa, de
Worosd et de Zaguria comitibus existentibus, ceterisque qUampluribus
romitatus regni nostri tenentibus et honores.